Câmara Municipal de Telêmaco Borba
Rua Oscar Hey, 99 - Centro - CEP 84261-640 - Telêmaco Barba - Paraná.

Fone: (42) 3272-1461- Fax: (42) 3272-0147
E-mail: camaratb@uo1.com.br

UDO NO EXPEDIENTE
ENCAMINHE-SE

arlos Roberto Ramos
Presidente

INDICAÇÃO N° 274/13

o Vereador que abaixo subscreve no uso de suas
prerrogativas regimentais "INDICAM AO SENHOR PREFEITO PARA
DETERMINAR AO ÓRGÃO COMPETENTE PARA QUE SEJA FEITO UM
ESTUDO PARA AQUISIÇÃO DE UM VEICULO PARA O ASILO SÃO
VICENTE DE PAULO".

JUSTIFICA TIVA

Esta solicitação vem de encontro às dificuldades que o
referido asilo vem tendo para locomover seus idosos, ou seja facilitará o
transporte ao médico, fazer exames até mesmo o transporte de seus
funcionários que necessitam realizar as tarefas básicas do asilo acima
citado. Atualmente com todas as modernidades, existentes tem coisas que
temos que fazer pessoalmente, com os nossos idosos não é diferente, por
isso estamos fazendo esta solicitação ao Senhor Prefeito e sua equipe de
trabalho para que estudem esta situação com urgência, pois nossos idosos
têm o direito de ter todas as suas necessidades atendidas, porque já
passaram muitas dificuldades ao longo da vida, agora merecem descansar
com conforto e dignidade.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2013.

Mario CesàL.!Ift.Ifq~~
Vereado

Câmara Municipal de Telêmaco Borba
Rua Oscar Hey, 99 - Centro - CEP 84261-640 - Telêmaco Barba - Paraná.

Fone: (42) 3272-1461- Fax: (42) 3272-0147
E-mail: camaratb@uol.com.br

Aparecida de a R. Fraza
Vereadora

C'I' R ~S . h A d de Ia egma o rtn o n ra e
Vereadora

, ~
Elio Cezar Alves dos Santos

Vereador

Everton ernQ~es
Ver ador

Neri Rafael a goni
Vereador